MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
CÂMARA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

RESOLUÇÃO CEG-CEPEC/UFGD Nº 14, DE 07 DE AGOSTO DE 2019.

A  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  DE  ENSINO  DE

GRADUAÇÃO  (CEG)  DO  CONSELHO  DE  ENSINO,  PESQUISA,

EXTENSÃO E CULTURA (CEPEC)  da  UFGD,  no uso  de  suas  atribuições

legais;

RESOLVE, ad referendum:

Adiar para  o  dia  14/08/2019  a  realização  da  7ª  Reunião

Ordinária da Câmara de Ensino de Graduação do ano de 2019, a qual estava

prevista para ocorrer em 13/08/2019.

A  alteração  proposta  se  justifica  pela  ocorrência  de

paralisação nacional em defesa da educação pública, prevista para ocorrer no dia

13/08/2019.

Selma Helena Marchiori Hashimoto